CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA CREMEC N°. SEI-150/2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ – CREMEC, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o Relatório conclusivo (1501506) contido no Processo SEI Nº 24.6.000006095-0;
CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria do CREMEC do dia 15/10/2024;

RESOLVE:

I. Instaurar o devido Processo administrativo Disciplinar (PAD), para apurar a conduta do servidor Josué Oliveira Moreira Junior,
Assistente Administrativo, Matrícula nº 130, com indícios de infração ao artigo 482, b e k, da Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT
(DECRETO-LEI Nº 5.452 de 01 de maio de 1943);

II. Designar os servidores, DENNIS ROCHA PASSOS NUNES DOS SANTOS, WELLINGTON KASSIO BEZERRA e RÊNIA NUNES
DE MENESES, sob a presidência do primeiro, para compor a comissão que irá conduzir os trabalhos;

III. Estabelecer a gratificação mensal no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) para cada um dos três membros;
IV. Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado uma única vez.
V. Revoga-se a PORTARIA CREMEC N°. SEI-143/2024;

VI. Esta portaria entra em vigor em 01 de novembro de 2024.

CIENTIFIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE
Fortaleza, 04 de novembro de 2024

INÊS TAVARES VALE E MELO
PRESIDENTE DO CREMEC

Documento assinado eletronicamente por Inês Tavares Vale e Melo, Presidente, em 04/11/2024, às 06:04, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1717691 e o código CRC BF748FAE.

Av. Antônio Sales, 485 - Bairro Joaquim Távora |

CEP 60135-101 | Fortaleza/CE - https://cremec.org.br/
Referência: Processo SEI nº 24.6.000006095-0 | data de inclusão: 31/10/2024

Criado por patricia.teixeira, versão 9 por ines.tavares em 04/11/2024 06:04:26.

14/04/2025, 11:34 SEI/CFM - 1717691 - Portaria

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=1979353&infra_sistem… 1/1

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1732924&id_procedimento_atual=1496410&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001503&infra_hash=8553926f9a20399e6e785c7c26deaa5fd50d357b770d5dc87d487d328d940f26
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1496410&id_procedimento_atual=1496410&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001503&infra_hash=24561f6ddbe6e032f1fdc87ebfa128a4547118397513b42ca753f0103754cb44
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEL%205.452-1943?OpenDocument
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
--------------------------------

---------------------------

----